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8 lutego każdego roku w polskim środowisku penitencjarnym obchodzimy Dzień Tradycji Służby Więziennej – ważne 
święto, które ma na celu przypomnienie i uczczenie historii, wartości oraz trudnej służby funkcjonariuszy i pracowników 
Służby Więziennej. Data ta została ustanowiona Ustawą o Służbie Więziennej zmienioną 22 lipca 2022 r., a nawiązuje 
do wydarzeń sprzed ponad 105 lat, kiedy to w 1919 roku Naczelnik Państwa Marszałek Józef Piłsudski podpisał dekrety 
fundamentalne dla organizacji więziennictwa w odrodzonej Rzeczypospolitej.

Początki nowoczesnego polskiego więziennictwa sięgają czasu tuż po odzyskaniu niepodległości w 1918 roku. W dniach 
7 i 8 lutego 1919 r. Marszałek Piłsudski oraz jego współpracownicy wydali akty prawne – m.in. Dekret o Okręgowych 
Dyrekcjach Więziennych i Dekret o Tymczasowych Przepisach Więziennych, które stanowiły podstawę organizacyjną 
więziennictwa w wolnej Polsce. To właśnie te decyzje dały początek strukturze penitencjarnej oraz formacji znanej 
wówczas jako Straż Więzienna, będącej protoplastą dzisiejszej Służby Więziennej. Na przestrzeni dziejów formacja ta 
przeszła długą drogę – od trudnych lat międzywojennych, poprzez okupację i powojenne przemiany, aż po czasy 
współczesne, w których priorytetem stały się humanitarne standardy wykonywania kary pozbawienia wolności oraz 
profesjonalizacja służby.

               Współczesna Służba Więzienna to jeden z filarów bezpieczeństwa państwa – formacja mundurowa o 
szczególnym charakterze, której codziennym zadaniem jest:

 ochrona społeczeństwa przez izolację osób skazanych,
 zapewnienie praworządnego i humanitarnego wykonywania kary pozbawienia wolności,
 oraz prowadzenie działań resocjalizacyjnych na rzecz reintegracji skazanych ze społeczeństwem.

               Dzień Tradycji Służby Więziennej jest szczególną okazją, by przypomnieć sobie – zarówno funkcjonariuszom, 
jak i społeczeństwu – o tych fundamentalnych celach, a także uhonorować osoby, które na przestrzeni lat z oddaniem 
realizowały i realizują misję Służby Więziennej.

 

               W tym roku obchody Dnia Tradycji Służby Więziennej w Zakładzie Karnym w Zarębie nabierają szczególnego 
wymiaru. W ramach współpracy z Regionalnym Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Wałbrzychu na terenie 
naszej jednostki penitencjarnej w dniu 11 lutego odbędzie się akcja honorowego krwiodawstwa. Tego dnia na terenie 
zakładu będzie stacjonował mobilny punkt poboru krwi – krwiobus, w którym zarówno funkcjonariusze, jak i pracownicy 
cywilni będą mogli oddać krew. To wyraz naszej codziennej troski o drugiego człowieka i praktyczny dowód, że 
funkcjonariusze Służby Więziennej są ludźmi oddanymi sprawie – nie tylko w wykonywaniu obowiązków służbowych, 



ale także w działaniach prospołecznych.

               Oddając krew, świętujemy ten szczególny dzień w duchu solidarności, odpowiedzialności i służby drugiemu 
człowiekowi – wartości, które od zawsze przyświecają naszej formacji.
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